
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                       

от 25.07.2016 № 1288 «О Комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

В целях приведения в соответствие c постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней 

реагирования на ландшафтные (природные) пожары», а также в связи c 

кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.07.2016 № 1288 «О Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении 

уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», Законом 

Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О защите населения и территории 

Камчатского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Камчатского края от 03.10.2008  

№ 298-П «Об утверждении Положения о Камчатской территориальной 

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 02.03.2018 № 369 «О функционировании 

городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа»; 



1.2 в Положении о Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.2.1 подпункт 2.1.11 изложить в следующей редакции: 

«2.1.11 принятие решения об установлении муниципального уровня 

реагирования на ландшафтные (природные) пожары при возникновении на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа ландшафтного 

(природного) пожара;»; 

1.2.2 дополнить подпунктом 2.1.12 следующего содержания: 

«2.1.12 решение иных задач, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Камчатского края в области предупреждения и 

ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности.»; 

1.2.3 подпункт 5.6 изложить в следующей редакции: 

«5.6. Предложения в повестку внеочередного заседания Комиссии 

вносятся секретарю Комиссии в письменной форме, в том числе посредством 

автоматизированной системы электронного документооборота и 

делопроизводства незамедлительно в день заседания Комиссии.»; 

1.2.4 дополнить подпунктом 5.7 следующего содержания: 

«5.7. В целях обсуждения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии 

и составляющих государственную тайну, могут проводиться закрытые 

заседания Комиссии. Проведение закрытых заседаний Комиссии 

осуществляется с соблюдением законодательства Российской Федерации о 

государственной тайне.»; 

1.2.5 подпункт 7.1 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Решения Комиссии оформляются протоколом в течение пяти 

рабочих дней после дня заседания Комиссии. 

Решения внеочередного заседания Комиссии оформляются протоколом в 

срок, определенный председателем Комиссии. 

Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и 

секретарем Комиссии.». 

1.3 Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Петропавловск-Камчатского 

городского округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин 
Исп-ль: Таран Е.А, УОБЖН АПКГО, 303-100 д. 4140 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

 Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Председатель: 

Брызгин К.В. - Глава Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Заместители председателя: 

Ковнацкий А.С. - начальник Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Сашенков А.А. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальник 

Контрольного управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Собачкин А.В. - начальник пожарно-спасательного отряда 

Федеральной противопожарной службы 

государственной противопожарной службы ГУ МЧС 

России по Камчатскому краю (по согласованию). 

Секретарь: 

Бурматов Д.Ю.* - консультант отдела гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

Члены: 

Александрова Н.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Борискин С.Е. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Боронин А.Ю. - военный комендант военной комендатуры 

подразделения (гарнизона, 1 разряда)  

(г. Петропавловск-Камчатский) (по согласованию); 

Гореликов М.И. - начальник Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 



Кравченко А.М. -  руководитель Петропавловск-Камчатского 

инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС 

России по Камчатскому краю – старший 

государственный инспектор по маломерным судам 

(по согласованию); 

Кокорина Т.П. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Ларин В.А. - консультант Министерства здравоохранения 

Камчатского края (по согласованию);  

Пась О.П. - руководитель Управления архитектуры и 

градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Петренко А.В. - руководитель Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Плотникова Я.Н. - руководитель Управления имущественных и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Погорелова Е.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальник 

Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Полякова В.С. - начальник Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Камчатское управление по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей 

среды» (по согласованию); 

Спирина В.Э. - заместитель начальника отдела санитарного надзора 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека 

по Камчатскому краю (по согласованию); 

Слепова Н.Ю. - начальник Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Сорвенкова Е.Г. - руководитель Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



Судиловский А.М. - заместитель начальника Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - начальник отдела гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций Управления по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Сухоруков Д.А. - начальник Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Петропавловску-

Камчатскому (по согласованию); 

Чеколаев В.А. - начальник муниципального казенного учреждения 

«Центр управления кризисными ситуациями города 

Петропавловска-Камчатского»; 

Чубкова О.С. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - руководитель 

Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Шендрик К.Л.                    - начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по городу Петропавловску-

Камчатскому Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Камчатскому 

краю (по согласованию). 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

*В период отсутствия Бурматова Д.Ю. (период временной нетрудоспособности, отпуск, 

командировка) обязанности секретаря Комиссии возлагаются на заместителя начальника 

Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - начальника отдела гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

Судиловского А.М. 


